
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (14/2023) 

της 199ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 24.02.2023 

 

ΘΕΜΑ  Έλεγχος εφαρμογής του αρ. 28 του ΕK 1371/2007 από την HELLENIC TRAIN A.E. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 28 του ν.3891/2010 (Α’ 188) με τις αρμοδιότητες της ΡΑΣ, όπως ισχύει. 

2. τον Κανονισμό (ΕΚ) 1371/2007 «σχετικά με τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των επιβατών 

σιδηροδρομικών γραμμών». 

3. το με αρ. πρωτ 1633/21-06-2022 Ετήσιο Πρόγραμμα Εποπτικών Δραστηριοτήτων της ΡΑΣ, της 

Μονάδας Ρύθμισης και Ελέγχου Σιδηροδρομικής Αγοράς (ΜΡΕΣΑ), έτους 2022. 

4. τη με αρ. πρωτ. 3498/28-11-2022 Απόφαση του Γενικού Διευθυντή της ΡΑΣ για τον Ορισμό 

Ομάδας Ελέγχου του αρ. 28 του ΕΚ 1371/2007 στην HELLENIC TRAIN Α.Ε. 

5. τη με αρ. πρωτ. 3551/29-11-2022 διαβιβαστική επιστολή της ΡΑΣ ενημέρωσης για την 

επιθεώρηση εφαρμογής του αρ. 28 του ΕΚ 1371/2007 από την HELLENIC TRAIN A.E. 

6. το από 06.12.2022 email της ΡΑΣ με το πρόγραμμα ελέγχου εφαρμογής του αρ. 28 του ΕΚ 

1371/2007 από την HELLENIC TRAIN Α.Ε. 

7. το από 17.01.2023 email της ΡΑΣ στην HELLENIC TRAIN A.E με τον συμπληρωμένο Πίνακα 

Ευρημάτων. 

8. το από 23.01.2023 email της HELLENIC TRAIN A.E. με την ολοκλήρωση ενεργειών από πλευράς 

της. 

9. την έκθεση ελέγχου εφαρμογής του αρ. 28 του ΕΚ 1371/2007 στην HELLENIC TRAIN Α.Ε. και ο 

πίνακας ευρημάτων. 

Αθήνα,  24/02/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 631 

ΑΔΑ: 6Δ09ΟΚΠ2-Ρ1Θ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

10. το από 7.02.2023 email του Συντονιστή Επιθεωρητή προς HELLENIC TRAIN Α.Ε. για την 

ολοκλήρωση των προτάσεων βελτίωσης. 

11. την υπ. αριθμ. πρωτ. 558 / 20.02.2023 Εισήγηση του Γενικού Δ/ντη προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την κοινοποίηση της Έκθεσης ελέγχου εφαρμογής του αρ. 28 του ΕΚ 1371/2007 στην HELLENIC 

TRAIN A.E. και του συνημμένου αυτής Πίνακα Ευρημάτων Μη Συμμορφώσεων (ΜΣ) και 

Προτάσεων Βελτίωσης (ΠΒ). 

2. την εξουσιοδότηση στο Γενικό Διευθυντή για τη διαβίβαση της Έκθεσης Ελέγχου και του 

συνημμένου αυτής Πίνακα Ευρημάτων Μη Συμμορφώσεων (ΜΣ) και Προτάσεων Βελτίωσης 

(ΠΒ) στην HELLENIC TRAIN Α.Ε. 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 


		2023-02-28T11:46:54+0200
	Athens




